
Verksamhetsberättelse 
Ansvarsbibliotek för Kvinno-, mans- och 
genusforskning 
http://www.ub.gu.se/kvinn/ 
 
 
Under år 2004 har följande verksamhet pågått: 
 
Sammanfattning 
Under 2005 har arbetet fortsatt med att erbjuda en samlad tematisk ingång till kunskapsresurser 
för kvinno-, mans- och  genusforskning. Tyngdpunkten utgör fortfarande databasen KVINNSAM 
som fortsätter att breddas ämnesmässigt och framför allt tidsmässigt samt byggs ut med länkar till 
fulltext. Avsevärt arbete har också lagts ner på att integrera  genusportalen  KvinnWebb i den nya 
ämnesportalen RASK. 
Övergången till MARC 21 i februari från det enkla 4D formatet och medföljande 
utbildningsbehov har präglat arbetet med KVINNSAM – basen under året. Den retrospektiva 
indexeringen  av tidskriften Tidevarvet har därför tagit längre tid än beräknat. 
 
 
Utveckling av KVINNSAM-basen 
 
Retrospektiv indexering till KVINNSAM 
Tidskriften Tidevarvet kom ut mellan åren 1923-1936. Projektet innebär granskning av 
tidigare satta ämnesord och inmatning av referenser. Tidevarvet indexeras av en grupp 
frivilliga med handledning från GUB. De ca 3000 referenserna granskas och registreras av 
GUB. 
 Under år 2004 har ca 500  referenser matats in. Ca 1.500 referenser återstår. 
 
http://websok.libris.kb.se/websearch/search?SEARCH_DB=kvin&INDEX_VTIT_AND=tidevar
vet 
 
 
Elektronisk publicering – 
inskanning av viktiga äldre kvinnotidskrifter 
Rösträtt för kvinnor(1912-1919). Tidskriften har skannats in med OCR-teknik av ett externt 
företag . Artiklarna (681 referenser) har indexerats för KVINNSAM 
http://websok.libris.kb.se/websearch/form?type=kvin 
 
http://www.ub.gu.se/kvinn/digtid/ 
 
 
KvinnWebb 
Arbetet med att samla in e-resurser pågick under året fram till september.  I  KvinnWebb fanns då 
330 länkar. Samtidigt pågick under hela året projektet med att slå samman de fyra portalerna 
Agora,  SamWebb, KvinnWebb och Rättskällan till den gemensamma ämnesportalen RASK som 
innehåller humaniora, samhällsvetenskap, rättsvetenskap och genusvetenskap. RASK lanserades 
1 februari 2005. 
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http://rask.ub.uu.se/kvinnwebb.cfm 
 
 
Fotodatabas 
Projektet innebär att ett urval av foton från Kvinnohistoriska samlingarnas arkivsamling skannas  
och samlas i en databas och görs elektroniskt sökbara. 360 foton har nu skannats in och försetts 
med ämnesord. Alla har rösträtten och tiden därefter som tema. Olika möjligheter till 
uppläggning av en databas har utretts. En kompletterande rapport har gjorts under året. En 
möjlighet som har diskuterats är att lägga in fotodatabasen i den nationella handskriftsdatabasen 
Ediffah. 
.http://www.lub.lu.se/ediffah/ 
 
 
 
Ämneskonferens 
 
Den 22 september anordnade Göteborgs universitetsbibliotek konferensen Geniala genusvetare 
och sociala sociologer. Vad händer inom genusvetenskap och sociologi idag? 84 personer deltog 
i konferensen . Konferensen fick i den utvärdering som gjordes mycket positiva omdömen. 
Tidpunkten, i anslutning till bokmässan ansågs vara mycket bra.. 
http://www.ub.gu.se/konferenser/2004/genusvet/program/ 
 
 
Studieresor och deltagande i kurser och konferenser 
 
Personal från avdelningen har deltagit/medverkat i följande kurser och konferenser med 
finansiering från ansvarsprojekt eller annan finansiering. 
 
 En utbildningsdag i auktoritetskontroll av institutionsnamn i Libris. anordnades av Kungliga 
Biblioteket/BUS i 7/10 Göteborg.. 
 
Medverkan vid  Biblioteksföreningens konferens för vårdbibliotekarier den 3/6.  I en särskild 
programpunkt informerades om Kvinnohistoriska samlingarna  om sökmöjligheter inom vård, 
medicin och genus 
  
Nationellt möte på KB 9/12 med bidragsindexerare i Libris(specialdattabaserna). 
 
Kvinnohistoriska samlingarna medverkade i en nordisk konferens i Reykjavik 10-12 juni, 
Kvinnorörelser – inspiration, intervention, irritation, där man redogjorde för arbetet med 
vandringsutställningen Kärlek, makt och systerskap. 
http://www.yourhost.is/island04/ 
 
 
Kvinnohistoriska samlingarna deltog i Humanistdagarna 10/10 i Göteborg med en föreläsning om 
SAB:s klassifikationssystem : Den manliga normen:genomgång av SABsystemet och svenska 
ämnesord  utifrån ett genusperspektiv. 
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Marknadsföring 
 
Ny webbplats för Kvinnohistoriska samlingarna 
http://www.ub.gu.se/kvinn/ 
 
 
Kvinnohistoriska samlingarna  presenterade verksamheten   tillsammans med Nationella 
genussekretariatet vid Bok och bibliotek 23 - 26 september. 
 
 
En utställning med anledning av konferensen Human good – dignity, quality and diversity, om 
och för kvinnliga filosofer anordnades i juni i Göteborg.  
http://www.iaph2004.com 
 
 
Vandringsutställningen ”Kärlek, makt och systerskap” där Kvinnohistoriska samlingarna 
medverkar med sitt material och har gjort utställningens webbplats flyttades från 
Kulturen i Lund till Stockholms stadsmuseum där den invigdes den 8 mars.. I ett program i 
Kunskapsradion i november informerades det om utställningen. 
http://www.ub.gu.se/systerskap/ 
 
 
Kvinnohistoriska samlingarna anordnade en utställning till Kvinnliga Akademikers 100-
årsjubileum. Den invigdes 8 mars. 
http://www.ub.gu.se/aktuellt/detaljvy.xml?id=581 
 
Övrigt: 
Kvinnohistoriska samlingarna ingår i ett nätverk för elektroniska medier i undervisningen. I 
nätverket ingår representanter från Örebro universitet och lärare från instituionen för informatik 
och Genusvetenskapliga institutionen  i Göteborg och samt Ekonomiska biblioteket i Göteborg. 
 
Västergötlands museum driver ett projekt som innebär indexering av foton ur ett genusperspektiv. 
Kvinnohistoriska samlingarna ingår i projektets styrgrupp. 
 
 
 
 
 
Samrådsgrupp 
Samrådsgruppen träffades den 23 november. 
Följande personer ingår i gruppen: 
Catarina Carlsson, Kvinnovetenskapligt forum, Lunds universitet, Claes Ekenstam, 
Institutionen för idé och lärdomshistoria, Göteborgs universitet, Pirjo Elovaara, Högskolan 
Karlskrona/Ronneby, Berith Forsberg, Kvinnobiblioteket Björkskatan, Luleå, Helena 
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Forssblad, LIBRIS. Eva Gothlin, Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet, 
Viveka Halldin-Norberg, Uppsala universitetsbibliotek, Gunnel Karlsson, Kvinnovetenskapligt 
forum, Örebro universitet, Lisbeth Levander, Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs 
universitet, Ann-Marie Morhed, Nationella genussekretariatet, Lisbeth Levander, 
Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet, Helena Wedborn, Linköpings 
universitetsbibliotek 
 
Bemanning 
Under året har följande personer arbetat med projekten: Berith Backlund, genusportal och 
fotodatabas, Ashraf Rashidi-Dadashi, Tidevarvsprojektet, Inger Eriksson, projektledare, 
Elisabeth Hammarberg, elektronisk publicering och genusportal, Anna Sjödahl Hayman, 
elektronisk publicering och fotodatabas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jon Erik Nordstrand 
Överbibliotekarie 


